Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________ №_____

    ПРОЕКТ

	Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых населению в городском округе Кинель Самарской области и возмещаемых специализированной службе  по вопросам похоронного делаза счет средств Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации

В соответствии  со статьей 9 Федерального  закона от 12 января 1996года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2024года № 46 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году», руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению  и возмещаемых специализированной службе  по вопросам похоронного дела за счет средств Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации на погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, а также умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу постановление администрации городского округа Кинель Самарской области от 2 февраля 2024 года № 298 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению ивозмещаемых специализированной службе  по вопросам похоронного дела за счет средств Фонда социального страхования Российской Федерации».
3. Официально опубликовать настоящее постановление.
4. Настоящее постановление  вступает  в силу на следующий день после  дня  его официального опубликования и  распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 1 февраля 2025 года.

Глава городского округа						  В.С. Тимошенко

Богданова 61459

Администрация городского округа Кинель

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации городского округа Кинель Самарской области «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых населению в городском округе Кинель Самарской области и возмещаемых специализированной службе  по вопросам похоронного дела за счет средств Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»

	Занимаемая должность
	Роспись,
дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Руководитель управления экономического развития, инвестиций и потребительского рынка

	Индерейкин А.Н.

	Заместитель начальника правового отдела администрации

	Галимова Н.Г.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городского округа Кинель
Самарской области
[bookmark: _GoBack]от ____________ № _______

Стоимость услуг
на погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, а также умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной  нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных
членов семей для городского округа Кинель Самарской области

	№ п/п
	Вид услуг по погребению
	Тариф
(цена),
руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	6471,28

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1188,57

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	1505,52

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	9165,37